
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 di Imola Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 
40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 

Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 
Scuola primaria Rodari tel. 0542-43324 - Scuola Infanzia Rodari tel. 0542-40137 

e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 
sito: www.ic5imola.gov.it -  Codice Fiscale: 90032170376    -   Codice Univoco: UFU54V

 

 Al Consiglio di Istituto 

 All’Albo on line 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 
Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017 Competenze di base – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità - espressione creativa - espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 -  
Competenze di base – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 - Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa - 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc). 

 VISTA  la candidatura n. 44020 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017; 
VISTA    la nota  del MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017 con la quale si comunicava la 

graduatoria definitiva dei progetti; 
VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/38446 del 29 dicembre 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa su base regionale; 
VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica:  
Codice identificativo progetto 10.2.1°-FSEPON-EM-2017-110  €  19.911,60 
Codice identificativo progetto 10.2.2°-FSEPON-EM-2017-206  €  44.905,20 

  importo complessivo autorizzato € € 64.816,80 

 

 

 

 

Codice identificativo progetto:  
10.2.1A-FSEPON-EM-2017-110 

Titolo modulo:  “Danzando tra corpo e mente alla conquista 
dell’identità personale.” 

CUP:  G25B17000210007 

Codice identificativo progetto:  
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-206 

Titolo modulo:  “Why? La curiosità degli studenti incontra le 
scienze, la tecnologia, il teatro.” 

CUP:  G25B17000240007 

A
O

O
B

O
IC

84
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

44
 -

 0
7/

03
/2

01
8 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID 31732 DEL 25/7/2017 contenente l’aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016 n. 1588; 

VISTO  il D.Lgs n. 50 del  18 aprile 2016, e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle  
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura  
fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio  prot. n. 1201 del 27/01/2018 del finanziamento 

autorizzato,  adottata dal Consiglio di Istituto in data 30/01/2018  con delibera  n.14 al Programma 
Annuale E.F. 2018;  

VISTO  il D.Lgs n. 50 del  18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” all’ art. 31 
“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 

 
DETERMINA 

1. di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione degli  interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei, di cui 

alla nota prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto FSE - P.O.N. "Per 

la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento " 2014-2020“  Competenze di base – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff.  Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - 

espressione creativa - espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella 
prima seduta utile. 

 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.ic5imola.gov.it  
(sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.    

        

 Firmato digitalmente 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa  Adele D'Angelo 

 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Maria Domenica Muscetta Referente del procedimento: DSGA Maria Domenica Muscetta 

 

  

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-110 € 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-206 € 44.905,20 

A
O

O
B

O
IC

84
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

44
 -

 0
7/

03
/2

01
8 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2018-03-28T16:34:04+0200
	D'ANGELO ADELE




